Договор № 00-00/0
на техническое обслуживание и ремонт оборудования
г. Москва

«01» января 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «Промкомпрессор», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Сидорова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и------------------------------, в лице директора-----------------------------, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а исполнитель берет на себя обязательства по техническому обслуживанию и ремонту следующего оборудования (далее именуемое – Оборудование):
- винтовой компрессор (модель) № ------------
Статья  2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ОБОРУДОВАНИЯ
2.1. Техническое обслуживание (далее – ТО) производится Исполнителем согласно графика ТО (далее – График) рекомендованного заводом производителем, но не реже 1 раза в год.

2.2. Заказчик на основании Графика самостоятельно контролирует наступление срока очередного ТО Оборудования, определяет номенклатуру расходного материала и/или запасных частей и направляет письменную заявку Исполнителю. Письменная заявка должна содержать модель оборудования, серийный номер, дату выпуска, часы наработки, номенклатуру и необходимое количество расходного материала и/или запасных частей, адрес местонахождения Оборудования. Заявка может быть направлена Заказчиком Исполнителю с использованием факсимильной связи или электронной почты.
2.3. Исполнитель не позднее 2-х дней со дня получения письменной заявки Заказчика извещает последнего о наличии расходных материалов и/или запасных частей на складе Исполнителя, а в случае их отсутствия на складе, о сроке поставки расходных материалов или запасных частей, и дате и времени проведения ТО.
2.4. Техническое обслуживание производится Исполнителем на территории Заказчика в месте нахождения Оборудования.

2.5. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю соответствующие условия для проведения им ТО Оборудования, а именно: беспрепятственный доступ, освещение, емкости под отработанное масло, ветошь. В случае неисполнения Заказчиком указанных в настоящем пункте обязанностей, повлекшие невозможность проведения Исполнителем ТО, стоимость последующих выездов Исполнителя  для проведения ТО подлежат оплате Заказчиком в двойном размере по тарифам, установленным Исполнителем на день его выезда к Заказчику.
2.6. Расходные материалы и запасные части, необходимые для проведения ТО подлежат оплате Заказчиком дополнительно на основании выставленного Исполнителем счета.
2.7. Срок выполнения Исполнителем ТО Оборудования составляет – 3 (три) рабочих дня, при условии наличия расходных материалов и запасных частей на складе Исполнителя. В случае отсутствия расходных материалов и запасных частей срок выполнения ТО может быть продлен Исполнителем, о чем Заказчик должен быть уведомлен в письменной форме.
2.8. Работы по техническому обслуживанию и ремонту Оборудования проводятся в дневное время. Дневным временем признается промежуток времени с 08.00 до 17.00 часов.

2.9. После проведения Исполнителем ТО Оборудования, стороны подписывают Акт выполненных работ.

Статья 3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РЕМОНТНЫХ РАБОТ
3.1. При обнаружении неисправности Оборудования Заказчик направляет Исполнителю письменную заявку. Исполнитель не позднее 2-х рабочих дней со дня получения письменной заявки Заказчика обеспечивает выезд представителя в место нахождения Оборудования для установления причин его неполадки и определения необходимого для ремонта объема работ, номенклатуры и количества расходных материалов, запасных частей.
3.2. Исполнитель в течение 2-х рабочих дней после дня выезда представителя составляет смету ремонтных работ, с указанием стоимости запасных частей и расходных материалов. Стоимость запасных частей и расходных материалов не входит в стоимость ремонтных работ, и подлежит оплате дополнительно на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Ремонт производится Исполнителем на территории Заказчика в месте нахождения Оборудования. В случае если проведение ремонта в месте нахождения Оборудования на территории Заказчика не представляется возможным, Заказчик обязан за свой счет доставить Оборудование в чистом виде в указанное Исполнителем время и место проведения ремонтных работ.

3.4. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю соответствующие условия для проведения им ремонта Оборудования.

3.5. Срок выполнения Исполнителем ремонтных работ составляет – 5 рабочих дней, при условии наличия расходных материалов и запасных частей на складе Исполнителя. В случае отсутствия расходных материалов и запасных частей срок выполнения ремонтных работ может быть продлен Исполнителем, о чем Заказчик должен быть уведомлен в письменной форме.
3.6.  Гарантийный срок на выполненные Исполнителем ремонтные работы составляет – 6 (шесть) месяцев. Срок гарантии на расходные материалы и запасные части соответствует сроку, установленному изготовителем.
3.7. После проведения Исполнителем ремонтных работ, Стороны подписывают Акт выполненных работ (далее – Акт).
Статья 4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость ТО Оборудования (регламентные работы) согласно выставляемых счетов. Стоимость ремонта, расходных материалов и запасных частей определяется в соответствии с тарифом, установленным Исполнителем на день поступления письменной заявки Заказчика.

4.2. Оплата стоимости ремонтных работ производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета в срок не позднее 10 банковских дней со дня его выставления Исполнителем, но не позднее дня предшествующего дню начала выполнения Исполнителем ремонтных работ.

4.3. Оплата стоимости ТО Оборудования производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета  в срок не позднее 10 банковских дней со дня его выставления Исполнителем, но не позднее дня предшествующего дню начала выполнения Исполнителем ТО Оборудования.

4.4. Стоимость расходных материалов и запасных частей подлежит 100 % оплате Заказчиком на основании выставленных счетов Исполнителя, не позднее 10 банковских дней со дня их выставления Исполнителем.

4.5. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на  расчетный счет Исполнителя.

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
За невыполнение и ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2.
В случае возникновения разногласий в связи с исполнение настоящего договора, Стороны обязуются принять все меры к разрешению их путем переговоров.

Статья 6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, нормативно-правовые акты государственных органов власти, непосредственно влияющие на права и обязанности Сторон.

6.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.

6.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более 30 календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.

Статья 7.  РЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны обязуются решать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с настоящим договором путем переговоров, либо в досудебном (претензионном) порядке. Претензии направляются по почте ценным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения, телеграммой. Срок ответа на претензию устанавливается в две недели с момента получения претензии.

7.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, то спорные вопросы передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует один календарный год. Если за 20 календарных дней до истечения срока Договора ни одна из Сторон не сообщила письменно другой Стороне о прекращении действия Договора, то он считается продленным на такой же срок и на тех же условиях.
8.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе одной из Сторон, при условии отсутствия неисполненных обязательств перед другой Стороной. О намерении расторгнуть настоящий договор одна из Сторон обязана уведомить другую Сторону письменно за 1 месяц до момента его расторжения.
8.3. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах.

8.4. К настоящему договору могут быть составлены изменения и дополнения, которые действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.5. Настоящий договор может быть подписан сторонами с использованием средств факсимильной связи. В данном случае договор будет считаться подписанным надлежащим образом. Однако в течение 5 (пяти) календарных дней с даты такого подписания Исполнитель обязан направить в адрес Заказчика подлинный экземпляр подписанного уполномоченным лицом  договора.
Статья 9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ООО «Промкомпрессор»

Юридический адрес: 115612, г. Москва, ул. Ключевая, д. 24, корп. 1.

Почтовый адрес: 115612, г. Москва, ул. Ключевая, д. 24, корп. 1.

Телефон: (495) 123-65-75, 342-31-73.

ИНН 7729424755, КПП 772401001, ОГРН 1037729006006, ОКПО 14122563, ОКВЭД 51.65.

Платежные реквизиты:

р/с 40702810238110104432 в Московском банке Сбербанка России ОАО г. Москва,

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.

Заказчик: --------------------------------------
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Телефон / факс
ИНН--------, КПП ----------, ОГРН -----------------
Платежные реквизиты:

р/с ------------------------------ в -----------------------------------------------------,

к/с ------------------------------, БИК ---------------------.

Исполнитель:

Заказчик:

ООО «Промкомпрессор»
------------------------------------------
Генеральный директор

          ------------------------------------------
______________/Сидоров И.В./

_______________/____________/
М.П.

М.П.
PAGE
стр. 1 из 4 к Договору №00-00/0
 на техническое обслуживание и ремонт оборудования от 01 января 2018г.